

Gmina inwestuje w usługi społeczne



Gmina Włodawa i GOPS we Włodawie realizują projekt dotyczący zdiagnozowania głównych potrzeb mieszkańców w zakresie usług społecznych oraz wypracowania i wprowadzenia w życie rozwiązań, które przyczynią się do poprawy jakości ich życia. We wtorek (18 marca) odbyło się kolejne już spotkanie doradcze. Jego celem było omówienie głównych problemów trapiących poszczególne grupy społeczne.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodawie przygotował ankietę dla mieszkańców gminy, której celem jest określenie potrzeb w zakresie usług społecznych, czyli działań podejmowanych przez gminę w celu polepszenia jakości życia wszystkich mieszkańców poprzez identyfikację głównych problemów i wprowadzenie szeregu konkretnych rozwiązań. Usługi społeczne świadczone są wyłącznie w formie niematerialnej (nie mają charakteru finansowego) na rzecz osób, rodzin i grup mieszkańców, którzy w największym stopniu ich potrzebują. Co niezwykle istotne, usługi społeczne mają o wiele szerszy zakres niż usługi pomocy społecznej i mogą z nich korzystać wszyscy mieszkańcy wspólnoty samorządowej Gminy Włodawa. – Dotyczą czterech głównych grup: osób starszych, dzieci, młodzieży i rodzin, osób niepełnosprawnych oraz ludzi z problemami psychicznymi – wylicza Anna Czajka, zastępca wójta gminy Włodawa. – Realizując te działania odchodzimy od utartych schematów, od instytucjonalności i wspieramy osoby w codziennym funkcjonowaniu w miejscu ich zamieszkania. Po przeanalizowaniu ankiet i opracowaniu głównych zagrożeń przedstawimy pakiet gotowych rozwiązań, które zwiększą poczucie bezpieczeństwa rodzin i osób samotnych, które poprawią albo zbudują nadszarpnięte czy zerwane więzi rodzinne, które usprawnią dotarcie do najpilniejszych usług osobom tego potrzebującym itp. W tym działaniu niezwykle istotny jest udział społeczeństwa, bo w końcu kto lepiej wie, czego brakuje w Żukowie albo Wołczynach od mieszkańców tych miejscowości? Dlatego gorąco zachęcam do wypełnienia ankiet przygotowanych

przez GOPS. Są one dostępne m.in. w Urzędzie Gminy, w bibliotekach i czy na stronie internetowej gminy oraz naszego GOPS-u - tłumaczy Czajka.

Po zdiagnozowaniu problemów i przygotowaniu pakietu rozwiązań będzie można ubiegać się o środki na realizację tego programu.

